
dubický 
zpravodaj
Čtvrtletník Obce Dubicko
ročník 2022/IV 14. prosince 2022

Vážení spoluobčané,
přeji Vám všem radostné a  požehnané prožití vánočních

svátků,  pevné  zdraví,  štěstí  a  úspěšné  vkročení  do  roku  2023.

Mgr. Václav Hampl
starosta obce

z čInnostI radY a zastUpItElstva obcE:
Mimo jiné bylo řešeno:

➢ Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo část 1 – Rozšíření stavebního obvodu Na Tvrzi III – komu-
nikace, splašková kanalizace a vodovod uzavřený s Jesenickou vodohospodářskou společ-
ností, spol. s r. o. 

➢ Cenová nabídka na výměnu části svítidel veřejného osvětlení v Dubicku za cenu 660.550 Kč 
a uzavření příslušné Smlouvy o dílo na realizaci výměny části svítidel veřejného osvětlení 
v Dubicku s Petrem Hlaváčkem.

➢ Povolení výjimky z počtu dětí ve třídách mateřské školy Dubicko dle školského zákona, kdy 
pro školní rok 2022/2023 je povoleno 56 dětí v MŠ Dubicko.

➢ Zpracování energetického posouzení na FVE pro ČOV Dubicko zhotovitelem Ing. Pavlem 
Němcem, Újezd. 

➢ Uzavření smlouvy na zpracování žádosti o dotaci na fotovoltaickou elektrárnu pro ČOV 
Dubicko s fi rmou Artory – Consulting, s.r.o., Šumperk.

➢ Směrnice č. 01/2022 – pracovní řád obecního úřadu Dubicko.
➢ Zprávy o provozu ČOV vypracované technologem ČOV panem Radomírem Dvořákem.
➢ Smlouva o dílo uzavřená s fi rmou Glasmount Systems s.r.o., Lukavice na zateplení stropu 

zdravotního střediska Dubicko.
➢ Dodatek č. 1 ke Smlouvě o  dílo na realizaci stavby „Dubicko – oprava potoka“ ze dne 

14. 4. 2021.

 Hampl
starosta obce



2

➢ Uzavření pojistné smlouvy o pojištění odpovědnosti za újmu a pojištění úrazu JSDH mezi 
Obcí Dubicko a Hasičskou vzájemnou pojišťovnou, a.s.

➢ Předání věcného daru ve výši 2.000 Kč Jakubu Balcárkovi za vzornou reprezentaci SDH 
Dubicko v krajském i republikovém kole závodů v běhu na 60 m překážek.

➢ Smlouva o umístění a provozování kontejnerů firmy TextilEco.
➢ Oprava kabelu mezi vrtem a rozvaděčem na bývalé vodárně. Opravu kabelu bude financo-

vat Vodovod Pomoraví, svazek obcí. Současně bude provedeno nové připojení SDH k roz-
vaděči, které uhradí obec Dubicko.

➢ Příprava opravy střechy kabin FC Dubicko a případná instalace solárního systému ohřevu 
vody. S tím je spojená žádost o dotaci zaměřená na fotovoltaické technologie.

➢ Přijetí finančního daru ve výši 1.000 Kč na zajištění údržby hrobu gen. Bohumila Bočka 
v roce 2022 a uzavření příslušné darovací smlouvy. 

➢ Darovací smlouva na poskytnutí finančního daru ve výši 1.000 Kč Hospici na Svatém Ko-
pečku na dofinancování provozu tohoto zařízení v roce 2022.

➢ Na základě pověření Zastupitelstva obce Dubicko a v souladu se schválenou směrnicí obce 
Dubicko, přiznání dotace typu „B“ na rok 2022: 

 PRADUB z.s. – Mikuláš ve škole ve výši 4.000 Kč
 Kamila Suchá – Mikulášská besídka ve výši 4.000 Kč
➢ Uzavření Smlouvy o využití obecního systému odpadového hospodářství a dodatek č.  1 

k této smlouvě s Jednotou, spotřební družstvo Zábřeh.  
➢ Předání dárků v celkové hodnotě 5.000 Kč vybraným žákům ZŠ Dubicko za sběr starého 

papíru.
➢ Návrhy rozpočtového opatření č. 5, 6, 7, 8, 9.
➢ Oznámení zřizovateli o vyhlášení ředitelského volna a o přerušení provozu ve školní jídel-

ně, mateřské škole a ve školní družině v době vánočních prázdnin.
➢ Protokol o výsledku kontroly výkonu přenesené působnost na úseku matrik.
➢ Obecně závazná vyhláška obce Dubicko č. 01/2022, kterou se mění Obecně závazná vyhláš-

ka obce Dubicko č. 03/2021, o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodář-
ství.

➢ Prodloužení termínu pro předložení dokladů ke schválené žádosti o dotaci v rámci progra-
mu Rozvoj místních sportovišť a zázemí – Kabina 2021. 

➢ Projednán návrh rozpočtu obce Dubicko na rok 2023.
➢ Do zastupitelstva obce byli zvoleni:
 –  Ing. Milan Braný   předseda kontrolního výboru 
 –  Mgr. Václav Hampl  starosta obce
 –  MVDr. Milan Hojgr  člen kontrolního výboru
 –  Luděk Horák  člen kontrolního výboru
 –  Hana Krausová členka sociální komise
 –  Ing. Josef Křížek člen rady obce
 –  Petr Lajdorf  předseda komise pro mládež, kulturu a TV



3

 –  Jiří Němec člen rady obce
 –  Ing. Radomír Pech  předseda finančního výboru
 –  Mgr. Vladimíra Purová  předsedkyně sociální komise
 –  Ing. David Smékal místostarosta obce
 –  Ing. Petr Sobotík člen rady obce
 –  Martin Verner člen kontrolního výboru
 –  Lukáš Volf člen finančního výboru
 –  Milan Vybíral člen kontrolního výboru
 Do finančního výboru byl dále jmenován Ing. Martin Novák MBA., který není současně 

zastupitelem.
 Zástupci ve Vodovodu Pomoraví, svazku obcí, byli zvoleni starosta Mgr. Václav Hampl, 

a místostarosta Ing. David Smékal
 Na základě delegování zástupců jednotlivých spolků do komise pro mládež, kulturu a tělo-

výchovu, byli RO jmenováni tito členové komise:
 –  Ing. Milan Braný za Tělocvičnou jednotu SOKOL Dubicko
 –  David Diviš za SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Dubicko 
 –  Radka Linhartová za PRADUB z. s.
 –  Eliška Müllerová za Základní organizaci Českého zahrádkářského svazu Dubicko 
 –  Helena Vlčková za SPOLEK RYBÁŘŮ OBCE DUBICKO z.s.
 –  Roman Žilka za AVZO Dubicko p. s.
 Mgr. Václav Hampl

starosta obce 

Letošní komunální volby byly prvními v polistopadové historii, kterých se aktivně ne-
zúčastnil pan Josef Sobotík, dlouholetý starosta Dubicka. Výsledky jeho práce vidíme 
na každém kroku. Ať jsou to vybudované inženýrské sítě, vodovod, kanalizace, čistír-
na odpadních vod, opravené komunikace, vybudované stavební obvody, budova školy 
i zdravotního střediska a mnoho dalších. Na tomto místě bychom mu chtěli poděkovat 
za jeho více jak třicetiletou práci pro naši obec a popřát mu pevné zdraví, štěstí a radosti 
v jeho dalším  životě.

Rada obce 

Informování občanů o provádění postřIků
Jedním z úkolům, který jsem dostal od zastupitelstva, je informovat občany o provádění 
postřiků Dubickou zemědělskou a.s. v blízkosti obce. To se v letošním roce dělo vylepe-
ním informace u cyklostezky. V radě obce jsme se dohodli, že informování budeme pro-
vádět prostřednictvím obecního informačního systému (SMS, e-mail) vždy po obdržení 
zprávy z firmy. Považuji za důležité Vás s tímto způsobem informování seznámit, abyste 
ve chvíli obdržení první zprávy věděli, proč ji posíláme, čímž předejdeme i možnému 
nedorozumění.

Mgr. Václav Hampl
starosta obce



4

InformUJEmE:

Obecní úřad Dubicko bude od 22. 12. 2022 do 1. 1. 2023 uzavřen.
Posledním úředním dnem letošního roku bude středa 21. 12. 2022.

Provozní doba Pošty Partner Dubicko během druhé poloviny prosince 2022:

15. 12. 2022 čtvrtek dopoledne zavřeno 13.00 – 15.00 hod.

16. 12. 2022 pátek 9.00 – 13.00 hod.

19. 12. 2022 pondělí 9.00 – 12.00 hod. 13.00 – 17.00 hod.

20. 12. 2022 úterý 8.00 – 12.00 hod. odpoledne zavřeno

21. 12. 2022 středa 9.00 – 12.00 hod. 13.00 – 17.00 hod.

22. 12. 2022 čtvrtek 9.00 – 12.00 hod. 13.00 – 15.00 hod.

23. 12. 2022 pátek 9.00 – 13.00 hod.

27.–30. 12. 2022 úterý – pátek  8.00 – 12.00 hod. odpoledne zavřeno 

Terminál SAZKA bude v provozu pouze do 28. 12. 2022.

Mgr. Václav Hampl
 starosta obce

t. J. sokol dUbIcko – podzIm 2022
Cvičební rok zahájili v Sokole Dubicko tradiční akcí Spolu v po-

hybu, která se uskutečnila v týdnu od 19. 9. 2022. Po celý týden pro-
bíhala ukázková cvičení pro všechny věkové kategorie a zúčastnilo se 
jich přes 60 sportovců od 2 let.

Týden pohybu, který probíhal v celé Evropě, byl zakončen akcí na Hoseně v neděli 
25. 9. 2022. Účastníci plnili cestou na Hosenu různé sportovní úkoly a na závěr byli z ka-
ždé kategorie vyhodnoceni a odměněni nejlepší závodníci z každé kategorie. Po dobu 
soutěží probíhaly projížďky na kánoích.

Noční procházkou na Hosenu se oddíl Atletiky zapojil do mezinárodní akce Be 
Active Night, která se uskutečnila 27. 9. 2022. Zdolané kilometry všech účastníků byly 



5

darovány na charitativní organizaci a odvahu všech sportovců prověřila stezka odvahy 
v závěru procházky.

Sportovci z oddílu Atletika si poměřili své síly na závodech v atletickém čtyřboji 
7. 10. 2022, které pořádala ZŠ Dubicko a Sokol Dubicko. Závody v atletickém čtyřboji 
se uskutečnily na atletickém stadioně v Zábřeze. Přeboru se zúčastnilo 45 sportovců, 
kteří soutěžili ve čtyřech disciplínách: běh na 60 metrů, skok daleký, hod a  běh na 
300 nebo 400 metrů. Nejlepší závodníci ve své kategorii získali zlatou medaili a  titul 
Přeborník školy a  Sokola Dubicko v  atletickém čtyřboji. Byli jimi Šárka Dvořáková, 
Adéla Vítámvásová, Matyas Kylar, Riccardo Napolitano, Tereza Divišová, Jakub Němec, 
Marco Napolitano, Martina Braná, Adéla Vašíčková, Martin Kutal, Kryštof Zabloudil, 
Kristýna Bezděková, Michaela Maderová, Jan Feigerle, Tomáš Havlíček a Bára Horníč-
ková. 

Sokolské válečné oběti si Sokol Dubicko připomněl minutou ticha a pouštěním lodi-
ček se svíčkami při celorepublikové akci Večer sokolských světel dne 7. 10. 2022. 

Svou fyzickou kondici si členové žákovských oddílů zlepšili na sportovním soustře-
dění 26.–28. 10. 2022 v Pustých Žibřidovicích, které bylo zaměřené na míčové hry, flor-
bal, turistiku, a závodivé aletické hry. K dispozici bylo venkovní hřiště, tělocvična a krás-
né okolí, které děti poznaly při výletu na krásné vyhlídkové místo Tři kameny. Sportovci 
absolvovali turnaje ve florbalu a ringu. Relaxaci po sportu poskytl vnitřní bazén a zájem-
cům o další sportování byla k dispozici posilovna. Nechyběly večerní společenské hry 
a noční stezka odvahy, kterou všichni úspěšně zdolali.

Florbalový oddíl starších žáků se v sezóně 2022/23 opět zapojil do již 24. ročníku 
Zábřežské florbalové ligy a bojuje v sérii vzájemných utkání proti 6 soupeřům ze Zábřehu 
a okolí. Obliba florbalu mezi dubickými dětmi v současné době stoupá, což je vidět na 
množství nových sportovců v tomto oddíle. Přejeme našim florbalistům hodně úspěchů 
v této regionální soutěži.

Při Strašidelném sportování 12. 11. 2022 si strašidla, čarodějnice a duchové z oddílů 
dětí a mládeže změřili síly v badmintonovém turnaji, ve kterém závodilo 15 dvojic. Stra-
šidelné sportování zakončila stezka temným dubickým lesem s hledáním pokladu.

Letošní cvičební sezóna je v Sokole Dubicko velmi úspěšná a do cvičení chodí jak 
dlouholetí cvičenci, tak noví sportovci, které program Sokola oslovil. Děkujeme všem 
cvičitelům, kteří se sportovcům věnují a umožňují tak sportovní vyžití napříč všemi ge-
neracemi v široké škále sportů. Zveme všechny, kteří ještě nechodí cvičit, aby se přišli 
podívat do cvičení a utužili si své zdraví pravidelným sportováním a připravili se tak na 
příští rok, kdy se začne s nácvikem na XVII. Všesokolský slet 2024.

Martina Kutalová
výbor Sokola Dubicko



6

pozvání k bEtlÉmU
Zveme vás k dubickému betlému dne 26. a 27. prosince. Kostel Povýšení sv. Kříže s vá-
noční výzdobou můžete v tyto dny navštívit od 14 do 16 hodin. Betlémské světlo – sym-
bol naděje – si můžete odnést do svých domovů ve vlastních lampičkách.

Srdečně zvou farníci

tříkrálová sbírka
proběhne v Dubicku 7. ledna 2023
U vašich dveří zazvoní tříkráloví koledníci.
Budeme rádi, když jim otevřete své dveře i svá srdce, přispějete do 
sbírky a přijmete požehnání do nového roku 2023.



7

do naší obce jsme přivítali tyto občánky:

 Beáta Tichá 7. května 285

Františka Kotrlová Dubicko, Na Výsluní 236

spolEčEnská kronIka

z našich řad odešli:



8

v měsíci říjen – prosinec 2022
oslavili a oslaví svá životní výročí 70 roků a více tito občané:

Gregorová Dagmar
Hlaváčková Jarmila
Jašková Vlasta
Kristenová Anna
Uhrinová Ludmila
Hampl Vratislav
Brulík Ludvík
Voráčová Božena
Hamplová Jaroslava
Pur Josef
Hampl Jiří
Vybíralová Hana
Hrochová Helena
Kupková Justina 
Stonová Alžběta
Korunová Naděžda
Křížková Jarmila
Šmíd Stanislav

Berger Miroslav
Kollár Ludvík
Šulcová Drahomíra
Šlampová Eva
Svoboda Jiří
Fréharová Ludmila
Maňúch Michal
Šafářová Eliška
Horčička Petr
Müllerová Anna
Hamplová Anna
Plháková Danuška
Macháčková Danuše
Ráliš Josef
Pur Josef
Purová Stanislava
Purová Zdeňka

Do dalších let přejeme všem jubilantům
hodně zdraví a osobní spokojenosti.

JUBILANTI

Rada obce si vyhrazuje právo vyřadit příspěvky, které nebyly v souladu s obecnými etickými pravidly a dále posunutí zveřejnění 
příspěvků do některých příštích čísel Zpravodaje, pokud bude naplněna kapacita nebo pokud bude obsah příspěvku vyžadovat 
zpracování odborného stanoviska, a  také právo rozhodnout o  zveřejnění či nezveřejnění došlých příspěvků. V  případě 
nezveřejnění nemá rada obce za povinnost autora příspěvku o této skutečnosti písemně vyrozumět.

Dubický zpravodaj ročník 2022/IV Za obsah a jazykovou úpravu příspěvků odpovídají autoři.
Evidenční číslo: MK ČR E 10319
Vydává Obec Dubicko, Velká Strana 56, 789 72 Dubicko, IČ: 00302538

Vzhledem ke změně zákona o evidenci obyvatel již OÚ nedostává informace o uzavřených sňatcích 
občanů naší obce. Proto prosíme novomanžele, aby po uzavření manželství informovali matriku OÚ. 

Do dalších let přejeme všem jubilantům


